
 1 / 1ページ 

 

 

日頃より、HBCラジオをご愛聴いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、この度、1985年に開設以降、運用を続けてまいりました、苫小牧ラジオ局からの中波（AM放送）の送信を

202５年１2月1日（月）をもちまして終了し、同ラジオ局を廃局する方針を固めました。詳細につきましては今後、

HBCラジオやホームページなどでお知らせしてまいります。 

以降、これまで苫小牧AMラジオ局を受信していた皆様は、室蘭AMラジオ局（864kHz）、札幌AMラジオ局

（1287kHz）を受信くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

またHBCラジオは周波数91.5MHzでワイドFMでも放送をお届けしており、苫小牧の市街地でも良好に受信で

きております。また、パソコンやスマートフォン等をお持ちであれば、インターネットでラジオが聴ける無料のサービ

ス「radiko」をご利用いただくことも可能です。AM放送以外にもラジオを聴取できる手段は多様化してきており

ますので、クリアな音声でお聴きいただける、ワイドFM、radikoのご利用も、ぜひご検討ください。 

苫小牧ラジオ局の運用を終了するにあたっては、HBCラジオやホームページなどを通じてリスナーの皆様に充

分な広報周知を行ってまいりますので、何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この件に関するお問い合わせ 

HBC北海道放送㈱ 総務部 広報担当 

電話：011-232-5821 

HBCラジオからのお知らせ 
2025年 12月 1日、苫小牧ラジオ局（801kHz）からの AM放送の送信を終了します 

2025/8/25 Press Release 


